
Zarządzenie Nr 10/2014 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zgorzelcu 

z dnia 28 marca 2014 roku 
 
 

w sprawie wprowadzenia „Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zgorzelcu” 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 1994 roku o zakładowym funduszu 
świadczeń socjalnych (Dz. U. z 2012 r., poz. 592 ze zm.) zarządzam: 

 

§1 
 

Wprowadza się „Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Zgorzelcu” stanowiący załącznik  do niniejszego zarządzenia. 

 

§2 
 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Zastępcy Kierownika GOPS w Zgorzelcu. 

 

§3 
 

Traci moc: Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych wprowadzony w życie 
Zarządzeniem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej nr 2/96 z dnia 29 lutego 
1996 r.. 

§4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 28 marca 2014 r. 

 

 

 

           KIEROWNIK 

                   BOGUMIŁA HAMIELEC 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 10 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Zgorzelcu 
z dnia 28 marca 2014r. 

 

REGULAMIN ZAKŁADOWEGO FUNDUSZU ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zgorzelcu 

  

I. Zasady tworzenia Funduszu i administrowanie jego środkami 

§ 1  

1. Zasady tworzenia Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, zwanego dalej Funduszem oraz 
zasady gospodarowania środkami Funduszu regulują przepisy:  

 a) Ustawa o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych z dnia 4 marca 1994 r. (Dz. U. z 2012 r.,              
poz. 592 ze zm.),  

b) Rozporządzenie w sprawie sposobu ustalania przeciętnej liczby zatrudnionych w celu naliczania 
odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych z dnia 9 marca 2009 r. (Dz. U. z 2009 r. Nr 43,            
poz. 349),  

c) Obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statycznego w sprawie przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego w gospodarce narodowej za rok poprzedni i w drugim półroczu roku poprzedniego, 
corocznie ogłaszanego w Monitorze Polskim.  

  Użyte w Regulaminie określenia oznaczają: 

1)Fundusz – to ZFŚS utworzony w GOPS w Zgorzelcu, 

2) Pracodawca lub Zakład – to GOPS w Zgorzelcu, reprezentowany przez Kierownika, 

3) Przedstawiciel załogi – to osoba wybrana przez załogę do reprezentowania jej interesów, 

4) Emeryci i renciści – to osoby posiadające aktualny status emeryta (w tym. emeryci pomostowi i 
częściowi) lub rencisty z tytułu niezdolności do pracy, którzy rozwiązali stosunek pracy z GOPS w 
Zgorzelcu w związku z przejściem na emeryturę lub rentę, 

5) Komisja Socjalna – to zespół powołany przez Pracodawcę i Przedstawiciela załogi do uzgadniania 
przyznawanych, w oparciu o Regulamin Funduszu świadczeń osobom uprawnionym oraz do realizacji 
zadań określonych w Regulaminie. 

§ 2 

1. Regulamin określa zasady i warunki korzystania ze świadczeń finansowanych z Funduszu oraz 
zasady przeznaczenia środków Funduszu na poszczególne cele i rodzaje działalności socjalnej 
zwanego dalej Funduszem. 

2. Regulamin został uzgodniony z pracownikiem wybranym przez załogę do reprezentowania jej 
interesów, zwanym dalej Przedstawicielem załogi. 



§ 3  

1. Przyznawanie świadczeń oraz wysokość dopłat z Funduszu uzależnia się od sytuacji życiowej, 
rodzinnej i materialnej osoby uprawnionej do korzystania z Funduszu. 

2. Nie można pokrywać z Funduszu wydatków, które nie mogą być z niego finansowane, ani obciążać 
Funduszu zobowiązaniami niezgodnymi z jego celami  i ustawą. 

3. Przedstawiciel załogi albo Pracownik, któremu nie przyznano świadczenia z Funduszu może, jeżeli 
zostały naruszone postanowienia  Regulaminu, wystąpić do Kierownika  z umotywowanym 
wnioskiem o ponowne rozpatrzenie określonego podania o przyznanie świadczenia. 
Warunkiem rozpatrzenia wniosku, o którym mowa jest: 

1) określenia imienia i nazwiska osoby występującej z wnioskiem,   
2)  określenia imienia i nazwiska osoby korzystającej z Funduszu, której wniosek dotyczy,   
3) wskazanie świadczenia będącego przedmiotem wniosku, 
4) wskazania konkretnego postanowienia regulaminu, które zostało naruszone wraz z 

uzasadnieniem, 
5) złożenie wniosku w terminie 7 dni od dnia podjęcia przez Kierownika decyzji o przyznaniu, 

bądź nie przyznaniu świadczenia z Funduszu. 

4. Kierownik rozpatruje wniosek w terminie 7 dni, a jeżeli rozpatrzenie wniosku wymaga uzgodnienia 
z Przedstawicielem załogi w terminie 14 dni. 

§ 4  

1. Podstawę podziału Funduszu na poszczególne cele i rodzaje działalności socjalnej stanowi roczny 
plan rzeczowo-finansowy – załącznik nr 1 do Regulaminu, a podstawę i  zasady gospodarowania 
środkami Funduszu stanowią poniższe postanowienia  i  pozostałe załączniki, będące częścią 
integralną Regulaminu.   

2. Roczny plan rzeczowo-finansowy opracowuje Pracodawca w porozumieniu z Komisją Socjalną 
Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zgorzelcu, 
zwaną dalej Komisją.  

3. Komisja składa się z :  

- Przewodniczącego Komisji,  

- Sekretarza Komisji,  

- Członka Komisji.  

4. Zasady i tryb pracy Komisji ustalają wspólnie jej członkowie.  

5. Decyzje, w sprawie przyznania osobie uprawnionej świadczenia socjalnego finansowanego z 
Funduszu, podejmuje Pracodawca w uzgodnieniu z Komisją. Tryb ten stosowany będzie również w 
przypadku wprowadzania zmian w przydzielonym  świadczeniu socjalnym.  



6. Różnice stanowisk między Pracodawcą a Komisją, na temat sposobu podziału środków Funduszu 
na poszczególne cele i rodzaje działalności socjalnej, przyznania lub odmowy przyznania dopłaty 
osobie uprawnionej oraz wysokości dopłaty, będą przedmiotem wspólnych rokowań.   

§ 5  

1. Środki Funduszu są gromadzone na odrębnym rachunku bankowym.  

2. Środki Funduszu nie wykorzystane w danym roku kalendarzowym przechodzą na rok następny.  

3. Fundusz tworzy się z corocznego odpisu podstawowego naliczanego w sposób określony aktualnie 
obowiązującymi przepisami. 

4. Środki Funduszu mogą być zwiększane poprzez: 

1) darowizny oraz zapisy osób fizycznych oraz prawnych, 

 2) odsetki od środków Funduszu oraz wpływy z oprocentowania pożyczek udzielonych na cele 
mieszkaniowe, 
3) inne środki określone w odrębnych przepisach. 

5. Pracodawca w porozumieniu z Przedstawicielem załogi, może w sposób określony obowiązującymi 
przepisami prawa, zwiększyć wysokość odpisu podstawowego, na każdego emeryta i rencistę, 
objętego opieką socjalną. Decyzja w tej sprawie podejmowana jest do końca lutego danego roku i 
obowiązuje jedynie w danym roku kalendarzowym. 

6. Kwota odpisu podstawowego i zwiększeń, naliczonych na dany rok kalendarzowy zgodnie z art. 5 
ustawy o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych, podlega przekazaniu na rachunek bankowy 
Funduszu w terminach i w wysokościach określonych w art. 6 ust. 2 ustawy o zakładowym funduszu 
świadczeń socjalnych.  

§ 6 

1.  Funduszem administruje Pracodawca. 

2. Za błędne decyzje dotyczące administrowania Funduszem wszelką odpowiedzialność ponosi 
Pracodawca. 

II. Osoby uprawnione do korzystania z Funduszu 

 § 7 

Do korzystania ze świadczeń Funduszu uprawnieni są: 

 
1) pracownicy zatrudnieni na podstawie umowy o pracę bez względu na wymiar czasu pracy, rodzaj 
umowy o pracę i staż pracy, z wyłączeniem pracowników w okresie przebywania na urlopach 
bezpłatnych innych niż urlopy wychowawcze i dłuższych niż 30 dni, 

2) pracownicy przebywający na urlopach wychowawczych, 



 
3) emeryci i renciści – byli pracownicy zakładu, z którymi Zakład pracy rozwiązał stosunek pracy w 
związku z ich przejściem na emeryturę lub rentę,  

 
4) członkowie rodzin osób wymienionych w pkt. 1-3 tj.:  

- małżonek,           

- dzieci własne do ukończenia 18 roku życia, a uczące się do 25 roku życia oraz bez względu na wiek 
dzieci z orzeczonym umiarkowanym lub znacznym stopniem niepełnosprawności, dzieci 
przysposobione lub przyjęte na wychowanie w ramach rodziny zastępczej, dzieci jednego z 
małżonków, jeśli na tym małżonku ciąży obowiązek wychowania i utrzymania dziecka oraz dzieci z 
konkubinatu, na które pracownik ubiegający się o pomoc socjalną płaci alimenty. Uprawnienia do 
korzystania z Funduszu tracą dzieci, o których mowa w przypadku zawarcia związku małżeńskiego lub 
uzyskujące przychód, podlegający opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych. 
 
                                              III. Zasady i warunki korzystania z Funduszu. 

§ 8 

 
1. Świadczenia z Funduszu  przyznaje się na wniosek osoby uprawnionej według ustalonego wzoru, 
stanowiącego załącznik nr 2 do Regulaminu. 

2. Wszystkie osoby zamierzające skorzystać w danym roku  kalendarzowym ze świadczeń 
finansowanych ze środków Funduszu, powinny, w nieprzekraczalnym terminie do końca marca 
każdego roku, złożyć w Dziale kadr -  informację o sytuacji życiowej, rodzinnej i materialnej, 
stanowiącą załącznik nr 3 do Regulaminu. 

3. Osoba, która nie złożyła informacji wymienionej w pkt. 2 lub złożyła ją po terminie, nie będzie 
mogła w całym danym roku kalendarzowym korzystać ze świadczeń finansowanych z Funduszu.               
W przypadku gdy w złożonej informacji osoba uprawniona do korzystania ze świadczeń Funduszu nie 
podała dochodów członków rodziny objętych opieka socjalną (np. współmałżonek, dziecko itp.) 
pomoc socjalna dla takiej rodziny będzie ustalana w oparciu o dochody z najwyższego progu 
dochodowego przewidzianego dla danego świadczenia. 

4. Podstawę do obliczenia świadczeń stanowi złożona informacja wymieniona w pkt. 2: 

1) osoby uprawnionej do korzystania z funduszu o dochodzie na członka rodziny za miesiąc luty -
złożona do 31 marca bieżącego roku, 

 2) osoby uprawnionej, a zatrudnionej w GOPS w Zgorzelcu po 31 marca bieżącego roku informację 
wymienioną w pkt. 2 składają w terminie do 2 miesięcy od daty zatrudnienia, przedstawiając 
dochody z miesiąca poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku o przyznanie świadczeń.  

5. Do końca marca danego roku świadczenia są przyznawane w oparciu o złożona informację z roku 
poprzedniego. 



6. Kryteria podziału środków z Funduszu ustala się wg. następujących progów dochodowych: 

1) I PRÓG DOCHODOWY - dochód do 2 000,00 zł brutto na osobę w rodzinie, osoby samotnie 
wychowujące dzieci oraz posiadające na utrzymaniu troje i więcej dzieci  (100% na 1 etat) 

2) II PRÓG DOCHODOWY - dochód od 2 001,00 zł brutto  do 3000,00 zł brutto na osobę w 
rodzinie (95% na 1 etat) 

3)  III PRÓG DOCHODOWY - dochód od 3001,00 zł brutto i powyżej na osobę w rodzinie  (90% na 1 
etat). 

§ 9  

Dochodem, przyjmowanym do ustalania sytuacji materialnej osoby uprawnionej ubiegającej się            
o świadczenia finansowane z Funduszu, są wszelkie dochody brutto pochodzące ze wszystkich źródeł 
położonych na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, uzyskiwane przez osoby spokrewnione i 
niespokrewnione wspólnie zamieszkujące i gospodarujące, podlegające opodatkowaniu podatkiem 
dochodowym od osób fizycznych a gdy są one właścicielami gruntów także dochody opodatkowane 
podatkiem rolnym (dochód z l ha przeliczeniowego).  

II. Wysokość przyznawanych świadczeń z Funduszu 

§ 10 

 Wysokość świadczeń dofinansowywanych z Funduszu oraz konkretne wysokości dopłat 
przyznawanych osobom uprawnionym w danym roku kalendarzowym, ustala każdorazowo 
Pracodawca w porozumieniu z Komisją, w formie tabeli dopłat stanowiącą                                        
załącznik nr 4 do niniejszego Regulaminu.  

III. Przeznaczenie Funduszu 

§ 11 

Środki zakładowego Funduszu świadczeń socjalnych są przeznaczone na dofinansowywanie różnych 
rodzajów i  form działalności socjalnej dla osób uprawnionych do korzystania z Funduszu, a zwłaszcza 
na:  

1) wczasy pod gruszą tj. wypoczynek organizowany przez osobę uprawnioną we własnym zakresie, 
podstawą przyznawania świadczenia jest korzystanie przez Pracownika z urlopu wypoczynkowego w 
wymiarze co najmniej 14 dni kalendarzowych, na wniosek osoby uprawnionej z dołączonym 
wnioskiem o udzielenie urlopu wypoczynkowego, według warunków i stawek określonych w 
postanowieniach Regulaminu i w tabeli dopłat, 

2) działalność kulturalno-oświatową oraz sportowo – rekreacyjną w formie dofinansowania zakupu 
biletów wstępu lub karnetów m. in. do kina, teatru, opery, operetki, na basen, siłownię, kort 
tenisowy, masaż, kręgle itp., raz w roku, na wniosek osoby uprawnionej w wysokości zróżnicowanej, 
według stawek określonych w tabeli dopłat, 

3) pomoc w formie pieniężnej wszystkim pracownikom w zależności od posiadanych środków 
finansowych w ramach Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, dwa razy w roku w miesiącu 



marcu lub kwietniu i grudniu, w wysokości zróżnicowanej, według stawek określonych w tabeli 
dopłat,  

4) paczki żywnościowe tj. Mikołajkowe dla dzieci do 18 roku życia, raz w roku  w miesiącu grudniu, w 
wysokości zróżnicowanej, według stawek określonych w tabeli dopłat, 

5) udzielanie osobom uprawnionym pomocy zwrotnej tj. pożyczek na cele mieszkaniowe,                           
na warunkach określonych w postanowieniach Regulaminu i w umowie zawieranej z pożyczkobiorcą, 

6) bezzwrotną zapomogę w związku z trudną sytuacją materialną lub losową, której wysokość 
ustalana jest każdorazowo przez Komisję, na wniosek osoby uprawnionej, według stawek 
określonych w tabeli dopłat.  

V. Ogólne zasady przyznawania świadczeń socjalnych 

§ 12 

 1. Świadczenia socjalne finansowane z Funduszu nie są świadczeniami należnymi.  

2. Załatwione odmownie wnioski osób uprawnionych, ubiegających się o zapomogę z Funduszu, 
wymagają uzasadnienia, a decyzja pracodawcy odmawiająca dopłaty jest ostateczna.  

3. Odmowa zapomogi z Funduszu wydawana jest w formie pisemnej i dołączana do prowadzonej 
ewidencji.  

4. Osoba składająca wniosek o zapomogę jest obowiązana wiarygodnie go uzasadnić i podać rzetelnie 
wyliczony dochód na osobę w rodzinie. W razie nie spełnienia tych warunków wniosek o zapomogę 
pozostawia się bez rozpatrzenia.  

5. W przypadku wystąpienia wątpliwości co do prawdziwości składanych oświadczeń, osoba 
uprawniona na wniosek Komisji zobowiązana jest do udokumentowania dochodów.  

6. W razie udowodnienia osobie uprawnionej, że złożyła nieprawdziwą informację o sytuacji życiowej, 
rodzinnej i materialnej, lub zużyła przyznaną pomoc na cel niezgodny z jej przeznaczeniem, 
Pracodawca może pozbawić tę osobę uprawnień do ubiegania się o świadczenia finansowane z 
Funduszu, na okres jednego roku. Pozbawienie uprawnień następuje w formie pisemnej i dołączane 
jest do prowadzonej ewidencji.  

VII. Szczegółowe zasady i warunki przyznawania pomocy na cele mieszkaniowe 

 § 13  

Osoby uprawnione ubiegające się o pomoc na cele mieszkaniowe są obowiązane złożyć wniosek w 
Dziale kadr.  

§ 14  

Pomoc na cele mieszkaniowe może być przyznana w formie - pożyczki.  

 



§ 15  

1. Pożyczka na cele mieszkaniowe może być przyznana osobie uprawnionej po spłaceniu pożyczki 
poprzedniej wraz z odsetkami. Wcześniejsza spłata zadłużenia od terminu określonego w umowie 
pożyczki nie stanowi podstawy do skrócenia okresu oczekiwania na kolejną pożyczkę na ten cel.  

2. W sytuacjach spowodowanych klęskami żywiołowymi  Pracodawca może wydłużyć - na zasadzie 
wyjątku - terminy spłaty pożyczek przyznanych na cele mieszkaniowe o dodatkowe 12 miesięcy.   

§ 16  

Pomoc przyznawana na cele mieszkaniowe ma charakter pomocy socjalnej, dlatego jej wysokość, 
charakter zwrotny, możliwość zawieszenia lub wydłużenia okresu spłaty, możliwość umorzenia 
całości lub części zadłużenia po uzgodnieniu z Komisją - uzależnia się od sytuacji życiowej, rodzinnej i 
materialnej pożyczkobiorcy oraz jego warunków mieszkaniowych.  

§ 17  

 Maksymalna pomoc na cele mieszkaniowe nie może przekroczyć jednorazowo sumy  1 000 zł..  

§ 18 

 Maksymalny termin spłaty pożyczki przyznanej na cele mieszkaniowe, nie może przekroczyć:                    
12 miesięcy.  

§ 19  

1.Wysokość oprocentowania pożyczki jest stała i wynosi  2 % za cały okres spłaty.  

2.W pierwszej kolejności spłacane są odsetki od udzielonej pożyczki. 

§ 20 

Pożyczka udzielona na cele mieszkaniowe może być umorzona w całości lub w części po uzgodnieniu 
z Komisją tylko w wyjątkowych wypadkach losowych, których zaistnienie uniemożliwia jej spłatę.  

§ 21  

W przypadku nie zapłacenia choćby jednej raty pożyczki od dnia następującego po terminie płatności 
tej raty naliczane są odsetki w wysokości ustawowej.  

§ 22 

Wzór umowy pożyczki na cele mieszkaniowe stanowi załącznik nr 5 do Regulaminu.   

§ 23  

Faktyczna wysokość przyznawanej pomocy na cele mieszkaniowe zależy od sumy środków 
zgromadzonych na rachunku Funduszu oraz od kwoty przeznaczonej na cele mieszkaniowe w 
rocznym planie finansowym Funduszu.  

 



VIII. Postanowienia uzupełniające i końcowe 

§ 24  

Zasady i warunki przyznawania świadczeń oraz zasady dofinansowywania ich z Funduszu odnoszą się 
do wszystkich osób uprawnionych do korzystania z Funduszu.   

§ 25 

1. Zastępca Kierownika GOPS  w Zgorzelcu prowadzi karty ewidencji korzystania z Funduszu 
stanowiące załącznik nr 6 do Regulaminu.                                                                                                    

2. Ewidencję prowadzi się oddzielnie na każdą uprawnioną osobę.   

§ 26 

1. W sprawach nie uregulowanych postanowieniami Regulaminu mają zastosowanie powszechnie 
obowiązujące zasady i przepisy prawa.  

2. Uzupełnieniem postanowień i częścią składową Regulaminu są załączniki:                                                               

- nr 1 Roczny plan rzeczowo – finansowy, 

- nr 2 Wniosek o przyznanie świadczenia z ZFŚS, 

- nr 3 Informacja o sytuacji życiowej, rodzinnej i materialnej osoby zamierzającej skorzystać w roku 
kalendarzowym ………. ze świadczeń finansowanych z ZFŚS, 

- nr 4 Tabela dopłat z ZFŚS w 20 … r., 
 
- nr 5 Umowa z dnia ................... 20…………….. r. o przyznanie pomocy zwrotnej z ZFŚS tj. pożyczki na cele 

mieszkaniowe, 

- nr 6  Karta ewidencyjna korzystania z ZFŚS w GOPS w Zgorzelcu.  
 

§ 27  

Regulamin udostępniony jest pracownikom Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zgorzelcu.   

§ 28  

Wprowadzanie zmian do Regulaminu w ciągu roku kalendarzowego (w trybie określonym w art. 8 
ust. 2 ustawy o Funduszu) może być uzasadnione wyłącznie zmianą przepisów ustawy o Funduszu.  

§ 29  

Z dniem wejścia w życie niniejszego regulaminu traci moc Regulamin Zakładowego Funduszu 
Świadczeń Socjalnych wprowadzony w życie Zarządzeniem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej nr 2/96 z dnia 29 lutego 1996 r.. 

§ 30 

Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania.   



Załącznik Nr 1 
do Regulaminu ZFŚS 
w GOPS w Zgorzelcu 

  z dnia 28 marca 2014 r. 
 

Roczny plan rzeczowo - finansowy 

 
Zgorzelec, dnia  … r. 
 

 

Para- 
graf Przychody Wykonanie 

20… r. 
Plan 20… r. 

 
Wykonanie  

20… r.  Para- 
graf Rozchody Wykonanie 

20… r. 
Plan 20… r. 

 
Wykonanie 

20… r. 
w złotych w złotych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 I. Stan środków obrotowych na 
początek roku 

     IV. Rozchody ogółem     

 II. Zobowiązania 
 

     Wczasy pod gruszą     

 III. Przychody ogółem 

     Imprezy kulturalno-
oświatowe i sportowo-
rekreacyjne 
 

    

 Odpis      Pomoc w formie 
pieniężnej 

    

 Spłaty pożyczek na cele 
mieszkaniowe i odsetek 

     Paczki żywnościowe     

 Odsetki od rachunku bankowego      Pożyczka na cele 
mieszkaniowe 

    

 Inne      Bezzwrotna zapomoga     
  

 
     Inne     

  
 

     V. Zmniejszenia 
środków  obrotowych 

    

  
 

     VI .Stan środków 
obrotowych na koniec 
roku 

    

Suma bilansowa  ( I - II + III )  
   Suma bilansowa  ( IV - V + VI )   

  



Załącznik Nr 1 
do Regulaminu ZFŚS 
w GOPS w Zgorzelcu 

  z dnia 28 marca 2014 r. 
 
W załączeniu:  

- Przeliczenie średniego zatrudnienia w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej Zgorzelec na dany rok, 

- Naliczenie odpisu na dany rok kalendarzowy. 

 



Załącznik Nr 2 
Do Regulaminu  ZFŚS 

w Zgorzelcu 
z dnia 28 marca2014r. 

 

Imię i Nazwisko  
Adres zamieszkania  
Stanowisko pracy  
Nr tel.  

  

Wniosek o przyznanie świadczenia z ZFŚS 

Proszę o przyznanie zgodnie z Regulaminem ZFŚS w GOPS w Zgorzelcu, następującego 
świadczenia z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych: 

..................................................................................................................................................

................................................................................................... ...............................  

(wymienić rodzaj świadczenia) 

z powodu  
................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................ 

                                                         .................................. 

     (data i podpis wnioskodawcy) 

W załączeniu: 

- ….………………………………….. 
 

Decyzja pracodawcy: 

*) Przyznano:……………………………………………………………………………………………………………………………….…… 

                                               (wymienić świadczenie i wysokość dopłaty z funduszu) 

*) Nie przyznano:…………………………………………………………………………………………………………………………… 

                                                             (podać powód) 

..................................      

(data i podpis pracodawcy) 

*) niepotrzebne skreślić 

 

 



Załącznik Nr 3 
Do Regulaminu  ZFŚS 

w Zgorzelcu 
z dnia 28 marca2014r. 

 

Informacja o sytuacji życiowej, rodzinnej i materialnej osoby zamierzającej skorzystać        
w roku kalendarzowym ………..…. ze świadczeń finansowanych z ZFŚS 

 

 Informuję, że w skład mojej rodziny, poza mną, wchodzą następujące osoby, uprawnione zgodnie  

z Regulaminem do korzystania z ZFŚS/ prowadzę jednoosobowe gospodarstwo domowe*:  

 I. Dane dotyczące pracownika:  

1. Imię i nazwisko………………………………………………………………………………..………..  

2. Stanowisko ………………………………………………………………………….….………………  

3. Data rozpoczęcia pracy w GOPS w Zgorzelcu/przejścia na emeryturę, rentę* ………..……..……..  

 II. Dane dotyczące współmałżonka:  

1. Imię i nazwisko………………………………………………………………..…………...…………..  

2. Miejsce pracy ……………….…………………………………………………..……………………...  

 III. Dane dotyczące dzieci i innych członków rodziny niezarabiających, a pozostających we  

wspólnym gospodarstwie domowym**:  

Lp. Imię i nazwisko Data urodzenia Nazwa i rodzaj szkoły 
    
    
    
    
 

 IV. Oświadczam, że średni miesięczny dochód brutto na członka rodziny w miesiącu .………. -  ………. roku 
wynosi:  

 I. do 2 000,00 zł   

II. od 2 001,00 zł do 3 000,00 zł  

III. od 3 001,00 zł do powyżej 

Prawdziwość powyższych danych potwierdzam własnoręcznym podpisem, świadomy odpowiedzialności 
przewidzianej w  § 10 pkt. 6 Regulaminu.  

                 ……………..………..………………………….  

 (Data i podpis składającego informację)  



 
 

Załącznik Nr 3 
Do Regulaminu  ZFŚS 

w Zgorzelcu 
z dnia 28 marca2014r. 

 

Objaśnienia do informacji:  

*) niepotrzebne skreślić;  

**) członkami rodzin osób, o których mowa w Regulaminie ZFŚS § 5 pkt 4 są:  

- dzieci własne do ukończenia 18 roku życia, a uczące się do 25 roku życia oraz bez względu na wiek dzieci z orzeczonym 
umiarkowanym lub znacznym stopniem niepełnosprawności, dzieci przysposobione lub przyjęte na wychowanie w ramach 
rodziny zastępczej, dzieci jednego z małżonków, jeśli na tym małżonku ciąży obowiązek wychowania i utrzymania dziecka 
oraz dzieci z konkubinatu, na które pracownik ubiegający się o pomoc socjalną płaci alimenty. Uprawnienia do korzystania z 
Funduszu tracą dzieci, o których mowa w przypadku zawarcia związku małżeńskiego lub uzyskujące przychód, podlegający 
opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 4 
Do Regulaminu  ZFŚS 

w Zgorzelcu 
z dnia 28 marca2014r. 

 
Tabela dopłat z ZFŚS w 20 .… r. 

DO WCZASÓW POD GRUSZĄ 
Lp. Dochód miesięczny brutto na jedną osobę w rodzinie Wysokość świadczenia w zł. 
1. Dochód na 1 osobę brutto do 2 000,00 zł 

 
 

2. Dochód na 1 osobę brutto od 2 001,00 zł do 3 000,00 
zł 

 

3. Dochód na 1 osobę brutto od 3 001,00 zł i powyżej  
 
II. DO IMPREZY KULTURALNO-OŚWIATOWYCH I SPORTOWO-REKREACYJNYCH 

Lp. Dochód miesięczny brutto na jedną osobę w rodzinie Wysokość świadczenia w zł. 
1. Dochód na 1 osobę brutto do 2 000,00 zł 

 
 

2. Dochód na 1 osobę brutto od 2 001,00 zł do  
3 000,00 zł 

 

3. Dochód na 1 osobę brutto od 3 001,00 zł  i powyżej  
 

DO POMOCY PIENIĘŻNEJ - W OKRESIE ŚWIĄTECZNYM  
Lp. Dochód miesięczny brutto na jedną osobę w rodzinie Wysokość świadczenia w zł. 
1. Dochód na 1 osobę brutto do 2.000,00 zł 

 
 

2. Dochód na 1 osobę brutto od 2 001,00 zł do  
3 000,00 zł 

 

3. Dochód na 1 osobę brutto od 3 001,00 zł  i powyżej  
 
DOFINANSOWANIE DO PACZEK ŻYWNOŚCIOWYCH DLA DZIECI W OKRESIE ŚWIĄTECZNYM  

Lp. Dochód miesięczny brutto na jedną osobę w rodzinie Wysokość świadczenia w zł. 
1. Dochód na 1 osobę brutto do 2 000,00 zł 

 
 

2. Dochód na 1 osobę brutto od 2 001,00 zł do  
3 000,00 zł 

 

3. Dochód na 1 osobę brutto od 3 001,00 zł i powyżej  
 

DOFINANSOWANIE DO POMOCY ZWROTNEJ W FORMIE POŻYCZKI NA CELE MIESZKANIOWE -  nie 
więcej niż 1 000,00 zł.. 

VII.  DOFINANSOWANIE DO BEZZWROTNEJ  ZAPOMOGI  - ……………………………. zł. 

 

 

Sporządził:        Zatwierdził: 



Załącznik Nr 5 
Do Regulaminu  ZFŚS 

w Zgorzelcu 
z dnia 28 marca2014r. 

Umowa z dnia ................... 20…………….. r. 

o przyznanie pomocy zwrotnej z ZFŚS tj. pożyczki na cele mieszkaniowe 

zawarta w dniu ………………… 20 ….. r. pomiędzy  

Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Zgorzelcu, w imieniu którego działa kierownik GOPS w Zgorzelcu - 
………………….., zwanym dalej zakładem pracy, 

a ………………………. – …………………. zamieszkałą/łym: …………………………, zwaną/nym dalej pożyczkobiorcą. 

§ 1 

Na podstawie decyzji z dnia ………. 20 … r. kierownik GOPS przyznaje pożyczkobiorcy ze środków ZFŚS – pomoc 
zwrotną tj. pożyczkę na cele mieszkaniowe, w wysokości ……….. zł. (słownie : ……. zł) oprocentowanej 2 % od 
kwoty pożyczki, z przeznaczeniem na ………………………………..  

§ 2 

Wypłacona pożyczka wraz z oprocentowaniem w kwocie : ……………… zł podlega spłacie w … ratach 
miesięcznych.  

Rozpoczęcie spłaty następuje od ………… 20 … r. w wysokości:  …. zł (odsetki), od ………. 20 …. r. do …………… 20 … 
r. raty w wysokości po  ……. zł, w grudniu 20 … r. rata w wysokości ……. zł. 

§ 3 

Pożyczkobiorca upoważnia GOPS do potrącania należnych rat wraz z odsetkami zgodnie z § 2 niniejszej umowy 
z przysługującego mu wynagrodzenia za pracę, poczynając od dnia ….  20 … r.                 W razie nie 
wypracowania wynagrodzenia w wysokości wystarczającej na spłatę pożyczki pożyczkobiorca zobowiązuje się 
spłacać raty pożyczki w kwotach i terminach ustalonych w umowie – z innych dochodów wnoszonych do kasy 
GOPS. 

§ 4 

Nie spłacona pożyczka wraz z odsetkami staje się natychmiast wymagalna w przypadku : 

 porzucenia pracy przez pożyczkobiorcę, 
 rozwiązania z pożyczkobiorcą stosunku pracy w trybie art. 52 Kodeksu Pracy, 
 wykorzystania pożyczki na inny cel, niż określony w umowie. 

W przypadku rozwiązania stosunku pracy z pożyczkobiorcą z innych przyczyn, GOPS zastrzega sobie prawo 
ustalenia nowego trybu i sposobu spłaty pożyczki z ewentualnym ograniczeniem liczby rat i czasu spłacenia 
należności. 

Powyższe zastrzeżenie nie dotyczy przypadków rozwiązania stosunku pracy w drodze wypowiedzenia lub za 
zgodą stron. 

§ 5 

Zmiana warunków określonych w niniejszej umowie wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

 



Załącznik Nr 5 
Do Regulaminu  ZFŚS 

w Zgorzelcu 
z dnia 28 marca2014r. 

 

§ 6 

W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową stosuje się postanowienia Regulaminu Zakładowego 
Funduszu Świadczeń Socjalnych oraz powszechnie obowiązujące przepisy i zasady prawa cywilnego. 

§ 7 

Pożyczkobiorca oświadcza, że znane mu są postanowienia Regulaminu ZFŚS i niniejszej umowy, którą 
podpisuje. 

§ 8 

Na poręczycieli pożyczkobiorca proponuje : 

1. …………………………………………………………… 

2. …………………………………………………………… 

Poręczamy solidarnie za zobowiązanie pożyczkobiorcy : 

 

1. ............................................ 
 

2. ............................................ 
   ( Podpisy poręczycieli ) 

§ 9 

Umowa została sporządzona w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje pożyczkobiorca. 

 

................................................. 

   ( Podpis pożyczkobiorcy ) 

                                                                                    ................................................ 

                                                                                            ( Kierownik ) 

 

                                                                                      
................................................ 

                                                                                                                ( Główny księgowy ) 

Zgorzelec, dnia …………………… 20…… r. 

                                                           



Załącznik Nr 6 
Do Regulaminu  ZFŚS 

w Zgorzelcu 
z dnia 28 marca2014r. 

 

Karta ewidencyjna korzystania z ZFŚS w GOPS w Zgorzelcu  
1. Imię i Nazwisko ………………………………………………………………………….…. 
2. Adres …………………………………………………….……………………….…………….. 
3. Data urodzenia ……………………………………………………………………………... 
4. Uprawniony do korzystania z Funduszu z tytułu zatrudniania : własnego .................................................. 

..................................................................................................................................................................... 

( nazwisko i imię oraz stopień pokrewieństwa do osoby zatrudnionej ) 

5. Stan cywilny (data zawarcia związku małżeńskiego ) 
…………………………………………………………………………………………. 

6. Data przejścia na emeryturę, rentę I, II, III grupy ……………………………………………………..…………………………….. 
7. Czy jest kombatantem : tak, nie 
8. Data, rodzaj i termin zatrudnienia oraz wymiar czasu pracy 

…………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

( jest, nie jest zatrudniony w warunkach szkodliwych lub uciążliwych ) 

9. Jest osobą przewlekle chorą lub upośledzoną …………………………………………………………….………………………………
                                                                                                                                                ( nazwa choroby ) 

10. Informacje o przyczynach i okresie pozbawienia prawa do korzystania z Funduszu .................................... 
....................................................................................................................................................................... 

11. Ewidencja korzystania z Funduszu: 
Nazwa 
świadczenia. 

Wysokość dopłaty Data przyznania Liczba i wysokość 
rat miesięcznych 

Termin spłaty 

1 2 3 4 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 



Informacje o umorzeniu, naliczeniu odsetek karnych, przesunięciu 
terminu spłaty, terminie i przyczynie postawienia należności do 
natychmiastowego zwrotu. 

Data całkowitej spłaty lub 
umorzenia 

6 7 

 

 

 

 

 

*) niepotrzebne skreślić 

 

 


